平成３０年５月１５日

 各位

 浜松市教育研究会中学校数学科研究部

 顧問校長
 外山昭博

 西部数学事務局
 附属浜松中学校

第１回
 西部数学サークルの御案内

 新緑の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。西部

数学サークルのご案内を下記の通りさせていただきます。

 今回は，第２回市教研での発表内容の検討を予定しています。参加者で話し合いをもつ

中で，よりよいものを作っていき，あわせて，各学校の先生方の授業改善のお役に立てれ

ば幸いと考えています。

 また，静岡大学より柗元新一郎先生をお招きします。発表内容のことはもちろんのこと，

授業のことでお悩みの方，新しい教材を探している方のお役に立てればと考えています。

お忙しい時とは思いますが，是非とも御参加下さい。よろしくお願い致します。

記

１
 日時

 平成３０年
 ５月２９日（火）
 １９時より

２
 場所

 静岡大学教育学部附属浜松中学校
 コンピュータ室

３
 内容

 ①
 第２回市教研に向けた発表内容の検討

 ②
 数学について語る

４
 連絡

 日頃の数学の指導における疑問や，今後勉強していきたいこと，また，サー

 クルの中で取り上げていきたい話題等ありましたら，お知らせ下さい。

 よろしくお願い致します。

 事務局：静岡大学教育学部附属浜松中学校

 Ｔｅｌ：０５３−３４５−１３３１

 Ｆａｘ：０５３−４５７−３５８７

 戸松裕晴

 山下孝二

第１回数学サークルの活動の様子